

## فرار از قواء ناتو

قواء ناتو در دروازه های شهرقندهار حملات جدیدی را بر علیه طالبان آغاز نمودند. به قول از منابع خبری، مردم با امکانات دست داشته از قبیل موتر، تراکتور، موترسایکل، و حیوانات، روبه فراراند. هرکس نظر به امکانات دست داشته مناطق جنگی را ترک میگویند. نظر به اظهارات پلیس محل که با ناتو همکاری دارند، در نتیجه جنگ های شدید «۵۰» نفر طالب به قتل رسیدند، «۲۰۰» نفر جنگجوی دیگر از روز چهارشنبه در محاصره قراردارند. در مورد تلفات ملکی گزارش ارایه نگردید. سخنگوی طالبان «یوسف احمدی» در روز سه شنبه اظهار داشت: شورشیان، ولسوالی ارغنداب را در کنترل درآورده و به قوای مقابل تلفات شدیدی وارد ساخته اند. ناتو و قوای نظامی وفادار به آن این خبر را رد کردند.

با توجه به افزایش خشونت، نیروهای اشغالگر در هندوکش مسلماً به نیروهای تقویتی بخاطر تأمین احتیاجات ضرورت دارند. به نقل از منابع خبری، قوای انگلستان در آینده نزدیک مجبور به کرایه «۲۰» فروند هلیکوپتر دیگر نیز خواهد گردید تا عساکر و مواد را در داخل کشور نقل و انتقال بدهند.

مطالبه از یکتعداد کشور های ناتو، از جمله آلمان که مطابق آن باید هواپیماها به اختیار آن قوا گذاشته میشد، در گذشته رد گردید. به نقل از منابع رسمی از آغاز تجاوز به افغانستان که «۶» سال قبل صورت گرفت تا کنون «۱۸» فروند هلیکوپتر نظامی نظر به عوارض تخنیکی و یا حملات دشمن از بین رفته است. از قرار معلوم ایالات متحده و انگلستان که در صحنه حضور دارند، هلیکوپترهای بیشتری را در اختیار شان قرار خواهند داد. با ارزیابی نتایج

بالایی تعداد هلیکوپترهای سرنگون شده قوای ناتو بیشتر از احصایه رسمی  
بی میباشد که تا کنون ناتو ارایه داشته است.

طوریکه تعداد زیاد سخنگویان طالبان در مورد تذکر داده اند، جنگ شدت  
یافته و قوای خارجی ظرفیت هوایی بیشتر را میطلبد.

بگفته سفیر فوق العاده بعدی ملل متحد در افغانستان، وضع نظامی برای  
نظامی ها عملاً مایوس کننده است. به نقل از نشریه «دیلی تلگراف» انگلستان  
، سیاستمدار بلند پایه انگلیسی که میان سالهای «۲۰۰۲ و ۲۰۰۶» نماینده فوق  
العاده ملل متحد در « بوسنیا هرزیگوینا» بود گفت: من فکر میکنم، شکست  
ما در افغانستان بدتر از شکست ما در عراق خواهد بود. این به آن مفهوم است  
که پاکستان از دست ما میروود و عواقب جدی برای امنیت کشور ما خواهد  
داشت و شکل گرفتن جنگ منطقوی به مقیاس گسترده میان شیعه و سنی را  
در قبال خواهد داشت .

سفیر فوق العاده بعدی ملل متحد باید در آغاز سال «۲۰۰۸» همچنان جا  
یگزین نماینده خاص ملل متحد در افغانستان «تام کونینگ» نیز  
میگردد.«کونینگ» انتقاد داشت که قوای اشغالگر به خصوص قوای آلمان در  
نابودی کشت خاشخاش سهم نمیگیرند. از روز چهار شنبه کنفرانس بین  
المللی در مورد «قاچاق مواد مخدر» در مرکز کشور، کابل تدویر گردیده است.  
پس از سرنگونی طالبان توسط ایالات متحده و قوای ناتو در سال «۲۰۰۱»، این  
کشور به بزرگترین تولید کننده افیون در جهان مبدل گردیده است.

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)